ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR
BENEFICENTE DE MODELO
           Fone: (0xx49) 3365-3138/ 3365-3343 – CNPJ: 83.303.339/0001-94                 Rua XV de Novembro, 4000 –Bairro laranjeiras – 89872-000–Modelo/ SC.
RESOLUÇÃO  003/2021 DE 23/03/2010
PRORROGA O PRAZO PARA ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL, DESTINADA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE HOSPITALARES, DE QUE TRATA A RESOLUÇÃO 001/2021, CONFORME ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
SERGIO LUIS KNORST, Presidente da Associação da Associação hospitalar beneficente de Modelo - SC no uso de suas atribuições legais vigente, em especial com os preceitos legais preconizados na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Lei Federal 8.666/93 e atualizado pela Lei nº 8.883/94 e demais disposições legais aplicadas a matéria;
Considerando em especial e objetivando o ATENDIMENTO DO CONVENIO Nº 898653 QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BENEFICENTE DE MODELO SC, VISANDO FORTALECER O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS,
Resolve,

                             Art. 1º - Fica PRORROGADO o prazo para recebimento e abertura dos envelopes referentes ao Pregão Presencial nº 001/2021 desta entidade, para o dia 20/04/2021, tendo em vista o acometimento pela Covid 19 do Diretor Técnico do Hospital, Senhor Carlos Zamignann.

.                           Art. 2º - Fica igualmente ratificada os demais termos do referido edital.
                           Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
     Modelo, SC, AOS 23 DE MARÇO DE  2021

   SERGIO LUIS KNORST
                                                                Presidente HOSPITAL DE MODELO

REGISTRADA E PUBLICADA

Carlos Alberto Zamignan
Diretor administrativo Hospital de Modelo

image1.wmf

oleObject1.bin